АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2025 г. Ужур № 222
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от12.10.2022 № 762 «О создании межведомственной комиссии по вопросамдемографии, семьи и детства Ужурского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации» решением комиссии по вопросам демографии, семьи и детства иколлегии министерства здравоохранения Красноярского края от 26.01.2015,руководствуясь Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Приложение №1 к постановлению администрации Ужурского районаот 12.10.2022 №762 «О создании межведомственной комиссии по вопросамдемографии, семьи и детства Ужурского района» читать в новой редакциисогласно приложению.2. Разместить настоящее постановление на официальном интернетпортале органов местного самоуправления Ужурского района (https://aur-info.gosuslugi.ru/).3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяглавы по социальным вопросам Калышеву Е.Б.4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.о. главы района Ю.П. Казанцев

https://aur-info.gosuslugi.ru/
https://aur-info.gosuslugi.ru/

Приложение к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 22.04.2025 № 222
СОСТАВмежведомственной комиссии по вопросам демографии, семьи и детстваУжурского района

Калышева ЕленаБорисовна
председатель комиссии, заместитель главы посоциальным вопросам

Защеринская ТатьянаГеннадьевна
ведущий специалист, обеспечивающийдеятельность комиссии – ответственный секретарькомиссии по делам несовершеннолетних и защитеих прав Ужурского района;

Жилина НатальяСергеевна
секретарь межведомственной комиссии - ведущийспециалист, обеспечивающий деятельностькомиссии по делам несовершеннолетних и защитеих прав Ужурского района;

члены комиссии:
Бурляев ИванМихайлович

начальник ОМВД РФ по Ужурскому району (посогласованию);
Глушков АлександрСергеевич

председатель Общественной палаты Ужурскогорайона Красноярского края (по согласованию);
Комаровских ОлегАлександрович

И.о. главного врача КГБУЗ «Ужурская РБ» (посогласованию), заместитель председателя комиссии;
Золототрубова ОльгаНиколаевна

директора КГКУ «Центр занятости населенияУжурского района» (по согласованию);

Милина ИринаВалерьевна
директор МКУ «Управление образованияУжурского района», первый заместительпредседателя комиссии;

Нетесанова ВикторияВладимировна
начальник отдела опеки и попечительстваадминистрации Ужурского района, второйзаместитель председателя комиссии;

Нечаев МихаилЮрьевич
начальник ПЧ 67 «11 отряд ФПС по Красноярскомукраю» (по согласованию);

Посконная ЛюбовьНиколаевна
представитель Уполномоченного по правамчеловека в Ужурском районе в Красноярском крае(по согласованию);

Рудкова ОксанаЮрьевна
начальник МКУ «Управление культуры, спорта имолодёжной политики Ужурского района»;

Цитцер АнастасияНиколаевна
представитель Уполномоченного по правам ребенкав Ужурском районе в Красноярском крае (посогласованию);

Шахов ПавелГеннадьевич
начальник территориального отделенияКГКУ «УСЗН» по Ужурскому району и ЗАТО п.Солнечный (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 22.04.2025 № 222

ПОЛОЖЕНИЕо межведомственной комиссии по вопросам демографии, семьи и детстваУжурского района
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по вопросам демографии, семьи идетства Ужурского района (далее - комиссия) является постояннымколлегиальным межведомственным органом, созданным для рассмотрениявопросов реализации государственной политики в области демографии,семьи и детства, опеки и попечительства на территории Ужурского района.1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности КонституциейРоссийской Федерации, федеральными конституционными законами,федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РоссийскойФедерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РоссийскойФедерации, иными нормативными правовыми актами РоссийскойФедерации, законами и нормативными правовыми актами субъектаРоссийской Федерации, решениями комиссии по вопросам демографии,семьи и детства Правительства Красноярского края, а также настоящимПоложением.1.3. Задачей комиссии является содействие в разработке комплексныхмер для реализации государственной политики в области демографии, семьии детства в Ужурском районе, по предупреждению неблагоприятныхдемографических тенденций, по повышению качества жизни и увеличениюпродолжительности жизни населения.1.4. Комиссия в своей работе учитывает предложения отгосударственных, муниципальных, общественных организаций, способствуяразвитию общественных инициатив и общественного контроля по вопросамдемографии, семьи и детства.
2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Формирование предложений по определению приоритетныхнаправлений демографического развития Ужурского района и решениювопросов семьи и детства.2.2. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправленияУжурского района по вопросам:1) подготовки предложений по совершенствованию нормативныхправовых актов органов местного самоуправления в области демографии,семьи, детства, опеки и попечительства;

consultantplus://offline/ref=6C3D7EFA99573BAD2BDE67F7173C2CC2824F22BDB75B93F98AC4A939BC60C2B6C30D6FEF6B923E268C160FoAq0E

2) подготовки предложений с учетом демографических прогнозов впрограммы социально-экономического развития Ужурского района;3) использования инновационных форм и технологий, при реализацииполномочий в области демографии, семьи, детства.2.3. Содействие формированию эффективной кадровой политики всоциальной сфере в области демографии, семьи, детства, опеки ипопечительства.2.4. Обобщение информации о применении в Ужурском районезаконодательства в области демографии, семьи и детства.
3. ПРАВА КОМИССИИ

Комиссия имеет право:3.1. Взаимодействовать со структурными подразделениямиадминистрации Ужурского района и иными организациями по вопросамдемографии, семьи и детства.3.2. Приглашать на заседания комиссии представителей организаций,консультантов при рассмотрении вопросов, связанных с реализациейфункций комиссии.3.3. Запрашивать в установленном порядке у структурныхподразделений администрации Ужурского района, организацийинформационные и иные материалы по вопросам, относящимся ккомпетенции комиссии.3.4. Информировать органы местного самоуправления и население одемографической ситуации, положении семьи и детей и мероприятиях порешению имеющихся проблем.3.5. Заслушивать информацию руководителей организаций, связанных свопросами демографии, семьи и детства, опеки и попечительства.
4. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1 Состав комиссии утверждается постановлением главыадминистрации Ужурского района. Комиссия состоит из председателякомиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членовкомиссии (далее – члены комиссии).4.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет еепредседатель. Председатель или по его поручению заместитель председателякомиссии:руководит работой комиссии;планирует деятельность комиссии;ведет заседания комиссии;подписывает протоколы заседания комиссии.

4.3. Секретарь комиссии:организует подготовку материалов для рассмотрения на заседанияхкомиссии;готовит проект повестки заседаний комиссии;обеспечивает ведение протокола заседаний комиссии;обобщает информацию о выполнении решений комиссии, порученийпредседателя комиссии;организует участие в заседаниях комиссии представителей организаций,консультантов.4.4. В случае отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск,командировка и прочее) члена комиссии участие в работе комиссиипринимает лицо, официально исполняющее его обязанности (полномочия).4.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже1 раза в квартал.4.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на немприсутствует более половины ее состава.4.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосовприсутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосоврешающим является голос председателя комиссии.4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссииосуществляет администрация Ужурского района.